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1 Johdanto 

Suomen NMKY:n Liitto on valtakunnallinen nuorisojärjestö. Toimintavuosi oli Suomen NMKY-liikkeen 

135. toimintavuosi, ja maailmalaajuisen YMCA-liikkeen 180. toimintavuosi (vuodesta 1844). Samalla 

vuosi oli koko YMCA-liikettä yhdistävän Visio 2030 -toimintastrategian kolmas toteutusvuosi. Visio 

2030 on neljällä painopisteillään (yhteisön hyvinvointi, merkityksellinen työ, kestävä maapallo, 

oikeudenmukainen maailma) kattava kokonaisuus, ja se kuvastaa hyvin myös kotimaisen NMKY-

liikkeemme toimintaa. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen on työssämme tärkeintä, lisäksi 

ympäristö- ja oikeudenmukaisuuskysymykset tulevat yhä keskeisemmäksi osaksi työtämme. 

Toimintavuoden lopuksi Liiton jäsenyhdistyksiä oli yhteensä 31, joista ruotsinkielisiä yksi, lisäksi 

yhdessä yhdistyksessä oli ruotsinkielinen osasto. Jäsenmaksun perusteena olevien toimintaan 

osallistuvien jäsenten määrä oli 18 960. Nuoria on 75,5 % kaikista jäsenistä. Laskentaperuste eroaa 

jäsenmaksuperusteesta. Vuoden lopulla Liitolla oli töissä 11 henkilöä. Toimintaa johti liittohallitus, 

jossa on puheenjohtajan lisäksi yhdeksän jäsentä ja kaksi varajäsentä. 

Taloudellisesti liiton toiminta kasvoi edelleen. Julkiset avustukset ja tuotot kasvoivat edellisestä 

toimintavuodesta 3,8 % olleen yhteensä 2 391605, 21 euroa. Yhtäältä laajentunut rahoituspohja tukee 

myös taloudellista riskienhallintaa. Liiton toimintaa rahoittivat viisi eri ministeriötä: opetus- ja 

kulttuuriministeriö/ yleisavustus (297000 e), erityisavustus ulkoministeriö (1 059 392,53 e), sosiaali- ja 

terveysministeriö (469 776,93), oikeusministeriö (28 790 e) sekä opetushallitus (63 861,14). Liitto on 

saanut myös sellaisia julkisia rahoituksia, joihin vaaditaan omarahoitusta vrt. OKM-erityisavustukset, 

STM, UM, Erasmus. Tämä on mahdollistunut sijoitusomaisuuden tuotoilla ja jäsenmaksuilla, joilla on 

pystytty enenevässä määrin monipuolistamaan ja kasvattamaan julkisia avustuksia. Toiminta 

rahoitettiin omalla varainkeruulla sekä julkisilla avustuksilla. Jäsenyhdistysten toiminta on kasvanut, ja 

jäsenmaksukertymä on myös kasvanut ollen toimintavuonna 94 800 e.  

  

Taloudellisesti tilikausi oli hieman ylijäämäinen 97484, 81 euroa. Ylijäämä oli osin suunniteltua 

kahden aikaisemman vuoden varsinaisen toiminnan ollessa alijäämäisiä. Positiiviseen tulokseen 

kuitenkin vaikutti vaihdokset henkilökunnassa ja Ukrainan humanitaarisen avun ohjelman yksityisen 

avustuksen merkittävä kasvu. Rahoitusomaisuuden kehitys oli vuoden aikana arvaamatonta. Globaali 

energiakriisi ja Ukrainan sota johti kurssien laskuun. Rahoitusomaisuuden positiivinen kehittyminen 

tulevaisuudessa on edelleen epävakaata. Omaisuuden markkina-arvo oli vuoden loppuun mennessä 

1 550 931,29 euroa tuottaen 54 017,62 euroa tuottoa. 

  

Julkiset rahoitukset ovat kovan kansallisen leikkauspaineen alaisia. Vuoden lopulla STEA:n toimesta 

saatiin päätös Camera obscura -toiminnan alasajosta. Yleinen leikkauspaine kohdistuu tältä osin 

mittavana myös Suomen NMKY:n Liittoon vuoden 2025 osalta. Muissa rahoituksissa ei epäillä näin 

mittavia leikkauksia lähitulevaisuudessa. 

Vuonna 2024 Liitto on tukenut paikallisyhdistysten yhteistyötä ja toimintaa muun muassa kehittämällä 

valtakunnallisen kohtaamisen alustoja ja jakamalla hyviä toimintamalleja. Keskusliiton tehtävä on ollut 

myös tuottaa lisäarvoa paikallisyhdistysten toiminnassa oleville nuorille sekä edistää nuorten 

vaikuttamismahdollisuuksia. Viestinnän rooli on toiminnassa kasvanut ja Liitto edistää liikkeen 

tunnettuutta Suomessa yhdessä paikallisyhdistysten kanssa. Seuraavissa luvuissa on kuvattu 

millaista toimintaa Liiton varainkeruulla ja avustuksilla toteutettiin. 
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2 Työ Suomessa 

2.1 Nuorten ohjelmat 

2.1.1 Kansallinen YMCA Peacemakers -verkosto 

Vuoden 2024 aikana YMCA Peacemakers -verkoston toimintaa ja rakennetta kehitettiin edelleen 

ammentaen nuorilta vapaaehtoisilta saadusta palautteesta. Viestintää jatkettiin sähköpostilistalla ja 

WhatsApp-ryhmässä. Sähköpostilistalla oli vuoden 2025 alussa yhteensä 142 jäsentä (0,7% kasvu) ja 

WhatsApp-ryhmässä yhteensä 29 jäsentä (3 % lasku). Sähköpostilistalla ja WhatsApp-ryhmässä 

nuorille tiedotettiin erilaisista osallistumismahdollisuuksista ja YMCA-verkoston ja 

yhteistyökumppaneiden tapahtumista, koulutuksista ja vaikuttamismahdollisuuksista. Verkoston 

tapahtumiin osallistui yhteensä 71 eri vapaaehtoista ja kohtaamisia kertyi 156. 

Alkuvuodesta järjestettiin antirasismikoulutus yhteistyössä Rauhankasvatusinstituutin kanssa ja 

Sateenkaarivähemmistöjen oikeudet -koulutus yhteistyössä SETA ry:n kanssa. Maailma kylässä -

festivaaleille koottiin kolmehenkinen projektitiimi, joka suunnitteli ja toteutti ohjelmaa YMCA Peace & 

Sport -alueella. Peacemakereiden ensimmäinen temaattinen ryhmä aloitti toimintansa vuonna 2024. 

Ilmastoryhmän aloitusviikonloppu järjestettiin maaliskuussa ja sen jälkeen ryhmä toteutti toimintaa 

itsenäisesti. Ryhmä kokoontui kuukausittain, suunnitteli ja toteutti erilaisia kampanjoita sekä tuotti 

viestinnän sisältöjä Liiton sosiaalisen median kanaviin ja verkkosivuille. Ryhmässä oli vuonna 2024 

mukana kahdeksan vapaaehtoista. 

Kansainvälisiä vapaaehtoisille suunnattuja YMCA-matkoja toteutui vuoden aikana kaksi. Yksi Change 

Agent -koulutukseen osallistunut nuori päätti koulutuksen vuoden 2024 aikana ja osallistui lokakuussa 

Mombasassa järjestettyyn YMCA Maailmanliiton Accelerator Summit -konferenssiin, jossa järjestettiin 

koulutuksen virallinen päätöstilaisuus. Euroopan YMCA:n vuosikokoukseen osallistui neljä nuorta 

yhteensä kuuden hengen delegaatiossa. 

Toiminnan rakennetta kehitettiin niin, että Suomen NMKY:n Liiton kansainväliseen työhön linkittyvät 

tapahtuman jaksottuisivat tasaisesti toimintavuodelle. Viestinnässä panostettiin visuaalisesti 

houkuttelevien materiaalien tuottamiseen ja viestinnän ulottamiseen myös paikallisyhdistysten 

ulkopuolelle, esimerkiksi korkeakouluihin. YMCA Peacemakers -toiminnan koordinoinnissa tapahtui 

muutoksia, kun uusi globaalikasvatuksen ja vapaaehtoistoiminnan suunnittelija aloitti tehtävässään 

syksyllä 2024 ja verkoston koordinointi siirtyi hänelle. Globaalikasvatus ja kansallinen YMCA 

Peacemakers -verkosto muodostavat yhtenäisen ja toisiaan täydentävän kokonaisuuden, joka tarjoaa 

merkittäviä synergiaetuja.  

2.1.2 FINYMCA-johtajuuskoulutus 

Kahdeksas FINYMCA-johtajuuskoulutusryhmä päätti koulutuksensa toukokuussa 2024. 

Alkuvuodelle suunniteltu tapaaminen Oulussa jouduttiin perumaan, mutta koulutus huipentui 

toukokuussa järjestettyyn loppumatkaan Lontooseen. Kaupungissa tutustuttiin YMCA-liikkeen 

historiaan, vierailtiin Englannin ja Walesin YMCA:n toimistolla sekä käytiin myös YMCA-
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paikallisyhdistyksessä Wimbledonissa. Matkalla pohdittiin omaa johtajuutta ja reflektoitiin 

koulutuksessa saavutettuja tavoitteita. 

Yhdeksäs FINYMCA-johtajuuskoulutusryhmä aloitti koulutuksen syyskuussa 2024. Mukana on 12 

nuorta, viidestä eri paikallisyhdistyksestä. Ryhmälle järjestettiin syksyn aikana kolme tapaamista. 

Syyskuussa starttiristeilyllä Tukholmassa perehdyttiin YMCA-liikkeeseen, sen historiaan ja toimintaa 

ohjaaviin arvoihin sekä vierailtiin Ruotsin YMCA:lla ja Tukholman YMCA Centralilla. Lokakuussa 

ryhmä osallistui Suomen NMKY:n Liittojen syysliittopäiville Vantaalla ja viikonlopun aikana 

perehdyttiin myös nuorten osallisuuteen ja vaikuttamistyöhön. Marraskuussa toteutettiin 

yhdistysvierailu Tampereelle, jossa tutustuttiin Tampereen YMCA:n toimintaan sekä opittiin johtajan 

pehmeistä arvoista, Liiton Turvaketju-hankkeesta ja sen tematiikasta. 

2.2 Paikallinen yhteistyö 

2.2.1 Nuorten kansainvälisten ohjelmien kehittäminen paikallisyhdistyksissä 

Toimintavuoden aikana Liitto tuki nuorten mahdollisuuksia osallistua YMCA-toimintaan paikallistasolta 

globaalille tasolle. Liitto tuki nuorten osallistumista erilaisiin kansainvälisen YMCA-verkoston 

järjestämiin tapahtumiin ja johtajuuskoulutuksiin. Osallistujien valinnassa painotettiin sitoutuneisuutta 

paikalliseen tai kansalliseen YMCA-toimintaan. Tällä tuettiin nuorten motivaatiota sitoutua toimintaan 

ja mahdollisuuksia rakentaa nuoren itsensä näköistä polkua YMCA-liikkeen sisällä. Liitto vahvisti 

yhdessä paikallisyhdistysten kanssa kansainvälisyyttä osana nuorten koulutuspolkua. Yhteistyötä 

Liiton ja paikallisyhdistysten kesken johtajuuskoulutusten kehittämiseksi jatkettiin keväällä 2024. 

Huhtikuussa järjestettiin johtajuuskoulutusten kehittämispäivät, jonka aikana kartoitettiin konkreettisia 

yhteistyömahdollisuuksia ja tutustuttiin loppuvuodesta 2023 Ruotsiin järjestetyllä opintomatkalla 

kerättyihin materiaaleihin. 

2.2.2 Partio ja YMCActivities 

Suomen NMKY:n piirissä toimivat partiolippukunnat muodostavat Y-Scouts-verkoston.  

Y-Scouts-partiolippukuntia on Suomessa 14 ja niissä jäseninä on noin 1800 partiolaista.   

Jäsenlippukunnista on koottu edustus työryhmään. Työryhmä on aktiivinen toimija lippukuntien, 

paikallisyhdistyksien, Suomen NMKY:n, Euroopan YMCA:n partioyhteistyöelimen ESG:n sekä muiden 

sidosryhmien kanssa ja mahdollistaa Y-Scouts-verkoston toimivuuden ja yhteistyön. Vuonna 2024  

Y-Scouts -työryhmä koostui puheenjohtajasta, neljästä jäsenestä sekä yhdestä toimihenkilöstä. 

Työryhmä kannustaa partiolaisia osallistumaan NMKY:n järjestämiin koulutuksiin ja verkostoihin,  

ja tavoitteena on lisätä yhteistyötä lippukuntien välillä sekä tietoutta YMCA:stä.  

Suomen NMKY:n YMCActivities-seikkailukasvatusverkosto toimii edistääkseen NMKY-yhdistysten 

seikkailupedagogisten menetelmien osaamista ja käyttöä toiminnassa. YMCActivities on seikkailullisia 

aktiviteetteja hyödyntävää, tavoitteellista ja turvallista ohjattua toimintaa. YMCActivities-

seikkailukasvatusverkoston toimintamuotona ovat koulutusviikonloput, jotka on tarkoitettu 

paikallisyhdistysten työntekijöille ja vapaaehtoisille osaamisen ja ammattitaidon tueksi. Koulutuksia 

järjestetään keväisin ja syksyisin pääsääntöisesti eri NMKY-paikallisyhdistysten leirikeskuksissa.  
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Keväällä 2024 järjestettiin seikkailukasvatukseen perustuva talviretkeilykoulutus, jonka tarkoituksena 

oli opettaa erityisesti talvella tarvittavia retkeily- ja turvallisuustaitoja sekä jääturvallisuutta. Koulutus 

järjestettiin Oulun NMKY:n Rokuan leirikeskuksessa. Verkoston työryhmä kokoontui kolme kertaa 

päättämään toiminnan sisällöstä, laajuudesta ja tarpeesta sekä tulevista koulutuksista. Työryhmän 

työskentelyyn osallistui työntekijöitä Suomen NMKY:n Liitosta ja Helsingin, Turun, Tampereen ja 

Oulun paikallisyhdistyksistä. 

2.2.3 Koulutustoiminta ja tapahtumat 

Koulutusten avulla Liitto on lisännyt NMKY-liikkeen yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja yhteistyötä. 

Jäsenyhteisöille on tarjottu koulutuksia liittopäivien, toimihenkilö- ja pääsihteeripäivien, 

toimintamuotojen ja projektien yhteydessä toteutettavissa tapahtumissa. Visio 2030 -teemapäivien 

kautta koko YMCA-liikkeen yhteisiä tavoitteita on pyritty juurruttamaan osaksi paikallisyhdistysten 

toimintaa. Koulutukset ovat myös vahvistaneet NMKY:n nuorten kansainvälisiä 

toimintamahdollisuuksia.  

Paikallisyhdistysten tukipalveluja on edistetty erityisesti kehittäjäverkoston uudenlaisen toiminnan 

toteuttamisen myötä. Uudessa muodossaan kehittäjäverkosto kattaa eri toimialoja ja tuo niiden 

työntekijöitä yhteen jakamaan parhaita käytäntöjään ja oppimaan uutta. Osana kehittäjäverkoston 

toimintaa järjestettiin eri toimialoille yhteinen koulutus kilpailutuksista.  

2.3 Paikallinen yhteistyö – Valtakunnalliset hankkeet 

2.3.1 Camera obscura  

Suomen NMKY:n Liiton valtakunnallinen Camera obscura -toiminta tarjoaa tukea 12–17-vuotiaiden 

nuorten hyvinvoinnille ja kasvulle. Toiminnan tavoitteena on mahdollistaa nuorille tila pohtia omaa 

elämäänsä pop up -mielikuvaseikkailun aikana, lisätä mielenterveyttä suojaavia tekijöitä sekä 

vahvistaa koulujen ja nuorisoalan toimijoiden keskinäistä yhteistyötä.  

Vuonna 2024 toimintaan osallistui 3833 nuorta ja noin 400 kasvatusyhteisöjen työntekijää 22 eri 

paikkakunnalla. Oppilaspalautteen perusteella 72 % nuorista koki toiminnan itselleen hyödylliseksi ja 

mielikuvaseikkailulle annettiin kouluarvosana 8,6. Suomen NMKY:n Liitto perehdytti paikalliset 

kasvatusyhteisöt toimintaan ja ohjasi mielikuvaseikkailun pystytyksen ja purun paikkakunnilla. 

 

Hyvät ryhmätaidot -toimintamallia kehitettiin vuoden aikana ja uudelleen pilotoitiin kolmella 

paikkakunnalla. Toiminnan tavoitteena on lisätä nuorten tietoa ja taitoa ryhmässä toimisessa. Vuoden 

aikana oppijaksoille osallistui 69 nuorta ja 10 aikuista kouluissa ja isoskoulutuksissa. 

Toimintaa rahoitetaan sosiaali- ja terveysministeriön järjestöavustuksella. 

https://sign.visma.net/fi/document-check/4555d7bb-286e-4a54-b964-b83290e18aa4

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/926ab47d-5bc1-439b-bf66-5b34b4e9cc13

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

https://ymca.fi/camera-obscura-2/


 Toimintakertomus 2024 – Suomen NMKY:n Liitto 

   

 

7 

2.3.2 Globaalikasvatus 

Toimintavuoden 2024 aikana globaalikasvatusta toteutettiin osana ulkoministeriön rahoittamaa 

Nuoret, rauha ja toimeentulo -kehitysyhteistyöohjelmaa Heinolan, Helsingin, Oulun, Tampereen, 

Turun ja Vantaan paikallisyhdistyksissä. Lisäksi Suomen NMKY:n Liiton koordinoima YMCA 

Peacemakers -toiminta tarjoaa nuorille mahdollisuuden oppia ja vaikuttaa rauhan ja kestävän 

kehityksen teemoihin samalla vahvistaen globaalia solidaarisuutta. 

Suomen NMKY:n Liiton globaalikasvatuksen tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua aktiivisiksi 

rauhanrakentajiksi ja kestävän kehityksen edistäjiksi. Visiona on, että globaalikasvatus kuuluu kaikille 

– myös niille nuorille, jotka eivät ole koulun tai työelämän kautta kokeneet globaalisti kestävän 

kehityksen edistämistä omakseen. Paikallisyhdistykset tukivat lasten ja nuorten reilun maailman 

rakentamisen tietoja  

ja taitoja iltapäiväkerhoissa, leireillä, rippikouluissa, ohjaajakoulutuksessa, Yökoriksessa, 

nuorisotalolla ja kohtaamispaikoissa sekä erillisissä globaalikasvatusryhmissä yhteensä 494 

tapahtumassa tavoittaen  

2406 eri lasta ja nuorta, jotka viettivät teemojen parissa yhteensä 8332 tuntia. 

Globaalikasvatuskokonaisuuden lippulaivaa, vuonna 2021 Helsingin, Oulun ja Tampereen Yökoriksen 

ohessa alkanutta Pelikentiltä rauhanrakentajiksi -ryhmätoimintaa kehitettiin. Erityistä huomiota 

keskitettiin paikallisten globaalikasvatusryhmien väliseen yhteistyöhön esimerkiksi Maailma kylässä -

tapahtuman muodossa sekä ryhmänohjaajien väliseen vertaisoppimiseen. Ryhmiä toimi Tampereella, 

Helsingissä, Oulussa ja Vantaalla. Paikallisyhdistysten globaalikasvatusryhmätoimintaan osallistui 

yhteensä 216 eri nuorta noin 106 tapaamiskerralla. 

Jotta lasten ja nuorten reilun maailman rakentamista on helpompaa tukea, tavoitteena on myös 

vahvistaa nuorisoalan tekijöiden globaalikasvatusosaamista sekä kehittää nuorisojärjestöjen 

toimintakulttuuria. Kestävän kehityksen, globaalin solidaarisuuden ja rauhan rakentamisen teemat 

halutaan juurruttaa läpileikkaaviksi kaikkeen toimintaan. Liitto ja paikallisyhdistykset järjestivät 49 

koulutusta tai työpajaa, joissa 513 lapsi- ja nuorisoalan tekijän tietoja ja taitoja globaalikasvatuksesta 

vahvistettiin. 

Suomen NMKY:n Liitto koordinoi globaalikasvatuskokonaisuutta ja tarjosi paikallisyhdistyksille 

taloudellista  

ja asiantuntijatukea globaalikasvatuksen suunnitteluun, toimintakulttuurin muutostyöhön, 

työntekijöiden ja luottamushenkilöiden kouluttamiseen ja innostamiseen sekä vinkkasi materiaalia ja 

menetelmiä globaalikasvatuksen toteuttamiseen kohtaavassa lapsi- ja nuorisotyössä. Vuonna 2024 

globaalikasvatusta toteutettiin yhteensä noin 194 000 eurolla. 

Liitto tuki paikallisyhdistysten asiantuntijoiden työtä kouluttaen, neuvoen ja tuottaen globaalikasvatus-

materiaaleja. Yhteensä Liitto syvensi kouluttamalla 48 paikallisyhdistyksen työntekijän osaamista 

globaalikasvatuksen teemoista sekä järjesti 30 yksilöityä tukitapaamista paikallisyhdistysten kanssa. 

Koulutuspalautteen mukaan 72% koki koulutukset erittäin hyödyllisiksi ja 28% hyödyllisiksi oman 

työn/toimenkuvan näkökulmasta. Paikallisyhdistysten lisäksi Liitto lisäsi eri tapahtumissa 

globaalikasvatustietoisuutta laajemmin nuorisoalalla 108 kohtaamisen myötä.  

Lisäksi NMKY tekee vaikuttamistyötä, jotta nuorisoala tärkeänä globaalikasvattajana saisi 

ansaitsemansa huomion, arvostuksen ja rahoituksen; ja NMKY:n rooli kentällä vahvistuisi. NMKY 

verkostoitui aktiivisesti valtionhallinnon asiantuntijoiden ja muiden alan toimijoiden kanssa. Erityinen 

onnistuminen oli, että Liitto sai NUORI2024-tapahtumaan mukaan kaksi globaalikasvatusohjelmaa, 
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joista toisen taustalle NMKY järjesti poikkihallinnollisen keskustelun teemasta opetus- ja 

kulttuuriministeriön, opetushallituksen ja ulkoministeriön viranhaltijoiden kesken. 

2.3.3 Liikuntaetsivä-toiminta 

Liikuntaetsivä-toiminta pyrkii lisäämään monihaasteisten 16–29-vuotiaiden kokonaisvaltaista 

hyvinvointia kohtaamisen ja liikkeen keinoin. Toimintaa toteuttivat liikuntaetsivät paikallisyhdistyksissä 

Helsingissä, Oulussa, Tampereella ja Turussa. Vuonna 2024 liikuntaetsivä-toimintaa toteutettiin 

STEA:n Mieli ja liike -hankkeen avustuksella Liiton koordinoimana. 

Nuorilta kerätyssä palautteessa keskiarvo toimintaan tyytyväisyydessä oli 9/10. 

Loppukartoituskyselyssä nuoret kertoivat löytäneensä itselleen sopivan tavan liikkua, sisältöä ja 

jaksamista arkeen, intoa itsenäiseen liikkumiseen, parempaa mielenhyvinvointia, itseluottamusta ja 

merkityksellisiä sosiaalisia kohtaamisia.  

 

Vuoden 2024 aikana toiminta tavoitti 190 nuorta. Pienryhmäkohtaamisissa toteutettiin vuoden aikana 

3482 liikkumiskertaa ja yksilökohtaamisissa 860 liikkumiskertaa. 

2.3.4 Liikkumalla hyvinvointia 

Syksyllä 2024 alkanut Liikkumalla hyvinvointia -hanke tukee nuorten aikuisten voimavaroja, 

hyvinvointia ja sosiaalisia taitoja liikunnan, kohtaamisen ja yhteisöllisen tekemisen keinoin. 

Tarkoituksena on myös luoda mahdollisuus löytää liikunnan ilo ja tapoja huolehtia omasta 

terveydestä. Hankkeessa hyödynnetään hyväksi havaittua liikuntaetsivä-toimintamallia. Hanketta 

koordinoi Suomen NMKY:n Liitto ja toimintaa toteuttaa Oulun ja Tampereen paikallisyhdistykset. 

Nuoret ohjataan mukaan Oulun NMKY:n ja Tampereen YMCA:n omista palveluista sekä paikallisten 

sidosryhmien, kuten työterveyden, YTHS:n, kaupungin liikuntapalveluiden, Ohjaamon ja oppilaitosten 

kautta.  

 

Liikkumalla hyvinvointia -hanketta rahoittaa OKM, Suomi liikkeelle -ohjelmalla. 

2.3.5 Turvaketju 

Syksyllä 2024 Suomen NMKY:n Liitossa käynnistetyssä valtakunnallisessa Turvaketju-hankkeessa 

tehtävä työ keskittyy ennaltaehkäisemään rikoksilla ja väkivallalla oireilua nuorten keskuudessa. 

Tavoitteen onnistumiseksi hanke pyrkii syventämään paikallisjärjestöidemme osaamista, tukemaan ja 

lisäämään monipuolista ja moniammatillista yhteistyötä sekä hyödyntämään toimintaamme sopivia 

ruotsalaisen Fryshusetin toteuttamia toimintamalleja.  

Syksyn aikana hankkeessa kerättiin monipuolista tilannekuvaa paikallisjärjestöidemme tarpeista ja 

tilanteista heitä kuulemalla. Hankkeessa päästiin aloittamaan myös osaamisen jakaminen sekä 

kuukausittaiset koulutukset, jotka tarjoavat paikallisjärjestöissämme työskenteleville 

nuorisotyöntekijöille syventävää tietoa tematiikasta. Yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien 

tapaamiset aloitettiin ja niiden tavoitteena on päästä kehittämään tiiviimpää yhteistyötä tulevina 

vuosina. 
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Hanke on oikeusministeriön rahoittama ja se jatkuu vuoden 2025 loppun saakka. 

2.4 Vaikuttamistyö Suomessa 

2.4.1 Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelma 

YK:n päätöslauselmaan 2250 liittyvää työtä ohjaa erityisesti Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus -

toimintaohjelma vuosille 2021–2024. Liitto jatkoi aktiivista vaikuttamista Nuoret, rauha ja turvallisuus -

verkostossa. Liitto osallistui syksyllä myös verkoston vaikuttamismatkalle Brysseliin, minkä tavoitteena 

oli edistää Nuoret, rauha ja turvallisuus agendaa EU:n eri toimielimissä, järjestökentällä sekä 

NATO:ssa. Lisäksi Liitto on osallistunut aktiivisesti verkoston vaikutttamistyöhön kotimaassa.   

Aktiivista osallistumista jatkettiin myös ulkoministeriön seurantaryhmässä. Ensimmäisen 

toimintaohjelman tullessa päätökseen vuoden 2024 lopussa järjestettiin syksyn aikana nuorten 

kuulemisia uuden toimintaohjelman laatimisen pohjaksi. Liitto järjesti osana prosessia ja yhdessä 

paikallisyhdistysten kanssa neljä eri kuulemistilaisuutta, joissa keskusteltiin toimintaohjelman eri 

painopisteistä nuorten kanssa sekä jaettiin Nuorisoalan valmistelemaa yhteistä online-kyselyä.  

2250-teemoja pidettiin esillä myös erilaisissa tapahtumissa ja viestinnässä sekä YMCA Peacemakers 

-verkostossa. Syyskuussa 2024 Liitto järjesti yhdessä ulkoministeriön rauhanvälityskeskuksen 

kanssa agendaan liittyvän tapahtuman Nuorten rauhanviikolla. Tapahtuma toimi samalla Nuorten 

rauhanpalkinnon julkaisutilaisuutena ja panelisteina toimivat palkinnon saajaksi shortlistatut 

ehdokkaat Karun Verma, Sonja Sirviö ja Julia Jernvall. Paneelin juontaneen edellisen 

rauhanpalkinnon saajan Camilla Ojalan lisäksi tilaisuudessa puhui ulkoministeriön poliittisen osaston 

apulaisosastopäällikkö Erik Lundberg. Tapahtumaan osallistui noin 50 henkilöä.  

Tietoa Suomen toimintaohjelmasta ja siihen johtaneesta vaikuttamistyöstä jaettiin 

kehitysyhteistyökumppaneille sekä kansainvälisessä YMCA-verkostossa. Liiton, Kirkon 

Ulkomaanavun, Suomen Lähetysseuran ja CMI:n Nuoret ja rauha -työryhmä tapasi kaksi kertaa 

vuonna 2024. Ryhmässä kartoitetaan ja kehitetään tapoja edistää toimintaohjelman tavoitteita 

kansainvälisessä työssä. Liitto osallistui aktiivisesti Search for Common Ground -järjestön fasilitoiman 

National Action Plan Community of Practice -ryhmän toimintaan. Nuoret, rauha ja turvallisuus  -

osaamista jaettiin myös Liiton asiantuntijan osallistuessa Swedish Dialogue Institute for the Middle 

East and North African järjestämään vuosikonferenssiin, “Investing in Dialogues for Peace and 

Sustainable Development in the MENA Region” Ammanissa, Jordaniassa. 

2.4.2 Yhteiskunnalliset tapahtumat ja tilaisuudet 

Suomen NMKY:n Liitto osallistui valtakunnalliseen NUORI2024-tapahtumaan Tampereella. Liitto oli 

mukana näytteilleasettajana ja puheohjelman järjestäjänä tuottaen tapahtumassa myös kaksi 

ohjelmaa globaalikasvatuksen teemoihin liittyen. Ohjelmat olivat “Nuorisoala vaikuttavana globaali- ja 

rauhankasvattajana” ja “Globaaliin vastuuseen kasvattaminen nuorisoalalla”, joka toteutettiin 

yhteistyössä Plan Internationalin, Nuorisotutkimusseuran, Opetus- ja kulttuuriministeriön, 

Opetushallituksen ja Tampereen YMCA:n kanssa. 
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Liitto osallistui Suomen suurimpaan kestävän kehityksen tapahtumaan Maailma kylässä -festivaalille 

tuottamalla YMCA Peace and Sports -toiminta-alueen, jolla kansallisen tason YMCA Peacemakers 

-nuoret ohjaajineen Helsingistä, Tampereelta ja Turusta järjestivät suunnittelemaansa ohjelmaa 

lapsille ja nuorille. 

Liitto osallistui myös tapahtuman puheohjelmaan, joka käsitteli kehitys- ja humanitaarisen avun 

järjestöjen työtä Palestiinassa. Yli 40 000 vierailijaa keränneellä festivaalilla tehtiin tunnetuksi 

maailmanlaajuista YMCA-liikettä ja Suomen NMKY:n Liiton Nuoret, rauha ja toimeentulo -

kehitysyhteistyöohjelmaa. 

3 Kansainvälinen työ 

3.1 Kansainvälinen yhteistyö ja vaikuttaminen 

Liitto hoitaa sääntöjensä ja strategiansa perusteella Suomen NMKY-liikkeen kansainvälisiä suhteita. 

Liitto tukee paikallisyhdistysten aktiivista mukanaoloa kansainvälisessä toiminnassa ja erityisesti 

nuorten osallistumista kansainvälisiin tapahtumiin. Liiton henkilöstö osallistui keskeisiin 

kansainvälisen liikkeen kokouksiin ja työryhmiin, joita järjestivät sekä Euroopan YMCA:n että YMCA:n 

Maailmanliitto.  

3.1.1 YMCA:n Maailmanlitto 

Maailmanliiton työryhmiin, ohjelmiin ja tapahtumiin osallistuminen on keskeinen väline kansainvälisten 

yhteyksien ja yhteistyön luomisessa. Keskeistä toimintavuonna oli kesällä 2022 yleiskokouksessa 

hyväksytyn ja koko YMCA-liikkeen yhteisen ja samalla ensimmäisen strategian, Visio 2030:n, 

tunnetuksi tekeminen ja soveltaminen suomalaisessa toimintaympäristössä. 

Maailmanliitto on käynnistänyt kansainvälisiä tukitoimintoja Visio 2030:n toimeenpanon tueksi. Liiton 

henkilöstö osallistui työryhmiin, jotka keskittyvät resurssien mobilisointiin ja strategisen yhtenäisyyden 

vahvistamiseen. Maailmanliitto järjesti lokakuussa 2024 aiheeseen liittyvän Vision 2030 Accelerator 

Summit -tapahtuman Mombasassa, johon osallistui noin 500 kansainvälisen liikkeen edustajaa sekä 

useita yhteistyökumppaneita. Suomesta tapahtumaan osallistuivat varapuheenjohtaja, pääsihteeri ja 

kansainvälisen työn päällikkö. Tapahtuman yhteydessä järjestettiin myös Change Agent -koulutuksen 

päätöstilaisuus, johon osallistui toinen Suomen muutosagenteista.  

3.1.2 YMCA Europe 

Euroopan YMCA on keskeinen liikkeen sisäinen sidosryhmä. Se kokoaa yhteen eurooppalaisia 

työntekijöitä ja vapaaehtoisia erilaisiin ohjelmaryhmiin, esimerkiksi partio-, leirityö-, urheilu- ja 

pakolaistyön ryhmiin. Euroopan YMCA on viime vuosina panostanut erityisesti vaikuttamistyön 

tehtäväänsä ja verkoston luomiseen Euroopan Unionissa. Ateenassa 23.–26.5.2024 pidettyyn 

vuosikokoukseen ja konferenssiin osallistui kahdeksan hengen delegaation Suomesta. 
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Euroopan YMCA:n toimintaan vaikutti vuonna 2024 edelleen Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan. 

Euroopan YMCA koordinoi kansainvälisen YMCA-liikkeen humanitaarista apua Ukrainaan ja kanavoi 

tukea sekä suoraan Ukrainan YMCA:lle sen paikallisyhdistysten kautta että viiteen pakolaisia 

vastaanottavaan naapurimaahan. Suomesta osallistui neljä henkilöä Euroopan YMCA:n kanssa 

toteutettavan humanitaarisen avun yhteistyöhankkeen monitorointimatkalle Ukrainaan 1.–7.9.2024. 

3.1.3 Pohjoismainen yhteistyö 

Yhteydet pohjoismaisiin YMCA-toimijoihin jatkuivat tiiviinä vuonna 2024. Pohjoismaisten YMCA:n 

puheenjohtajat ja pääsihteerit ovat kokoontuneet yhteen tammikuussa yli 70 vuoden ajan. Tällä kertaa 

paikkana oli Kööpenhamina. Lisäksi pohjoismaiset kansainvälisen työn johtajat Suomesta, Ruotsista, 

Norjasta ja Tanskasta kokoontuivat kesäkuussa Helsingissä. Erasmus-akkreditointivaroin toteutettuun 

työskentelyyn osallistui myös Maailmanliiton strategiatyön johtaja. Yksi tapaamisen keskeisistä 

sisällöistä oli Nuoret, rauha ja turvallisuus -agenda. Kokous huipentui YMCA:n ja YK:n nuorisoasioista 

vastaavan apulaispääsihteerin tapaamiseen yhdessä ulkoministeriön ja pohjoismaiden edustustojen 

kanssa. 

3.1.4 Erasmus+, Norden ja muut tukiohjelmat 

Liitolle myönnettiin syksyllä 2023  haettu Erasmus+ akkreditointistatus ja ensimmäinen toimintakausi 

alkoi kesäkuussa 2024. Akkreditointirahoituksella toteutettiin edellä kuvailtu pohjoismaisten 

kansainvälisen työn johtajien työpaja. Valmistelut käynnistettiin myös nuorten ilmastoryhmän matkan 

osalta. 

Syksyllä 2024 käynnistyi Erasmus+ -kumppanuushanke yhdessä Libanonin, Thessalonikin ja 

Romanian YMCA:den kanssa. Hankkeessa keskitytään erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien 

ryhmien, kuten pakolaisten, tukemiseen nuorisotyöllisten keinojen avulla. Hankkeessa toteutetaan 

työpajoja, jokaisessa osallistujamaassa. Tarkoituksena on kehittää kokeneiden ja vähemmän 

kokeneiden nuorisotyöntekijöiden ja vapaaehtoisten taitoja ja menetelmiä haavoittuvassa asemassa 

olevien nuorten kohtaamiseen. Vuonna 2024 kaikkien kumppanimaiden koordinaattorit kokoontuivat 

suunnittelemaan hanketta Romaniassa ja vuonna 2025 työpajoja järjestetään Romaniassa, 

Suomessa ja Libanonissa. 

3.2 Kehitysyhteistyön ja humanitaarisen avun ohjelma 

Nuoret, rauha ja toimeentulo -kehitysyhteistyöohjelman tavoitteena on parantaa paikallisia elinoloja ja 

tukea nuoria aktiivisiksi toimijoiksi rauhankasvatuksen ja lisääntyneiden elinkeinomahdollisuuksien 

keinoin. Vuosi 2024 oli ulkoministeriön ohjelmatuella rahoitettavan kehitysyhteistyöohjelman 

nelivuotiskauden kolmas vuosi. Kahteen teemaan jakautuvaa ohjelmaa toteutettiin kansallisten ja 

alueellisten YMCA-toimijoiden kanssa Afrikassa ja Lähi-idässä. Vuonna 2024 Ukrainassa toteutettava 

hanke integroitiin osaksi ohjelmaa. Ohjelmaa toteutettiin yhteensä noin 1 355 000 eurolla seitsemän 

kumppanin kanssa. 

Ohjelman kohderyhminä ovat haavoittuvassa asemassa olevat nuoret hauraissa olosuhteissa, 

erityisesti nuoret naiset. Samalla ohjelma vahvistaa kumppaneiden asemaa paikallisessa 
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kansalaisyhteiskunnassa. Suomalaiset nuoret osallistuivat ohjelmaan globaalikasvatuksen ja YMCA 

Peacemakers -verkoston tarjoamien mahdollisuuksien kautta. Ohjelma edistää myös Suomen Nuoret, 

rauha ja turvallisuus -toimintaohjelmaa. 

Suomen NMKY:n Liitto jätti hakemuksen Euroopan Unionin komissiolle humanitaarisen avun 

kumppanuusstatuksesta marraskuussa 2024. Status antaa mahdollisuuden hakea sekä EU:n 

pelastuspalveluasioiden ja humanitaarisen avun operaatioiden pääosaston (ECHO) että Suomen 

humanitaarisen avun rahoituksia. Hakemusta edelsi ulkopuolisen tarkastajan suorittama EU:n 

toimeksiannon mukainen laaja ennakko-arviointi syksyn aikana.  

3.2.1 Nuorten rauhantyön ohjelma  

Rauhantyön ohjelma vahvistaa nuorten kykyjä ennaltaehkäistä ja käsitellä konflikteja ja siten johtaa 

yhteisöjensä kehitystä. Paikallisen kontekstin mukaan suunnitellut sisällöt tukevat yhteistä 

ohjelmatavoitetta.  

Etiopiassa 150 nuorta koulutettiin vertaiskouluttajiksi rauhan teemoista. Koulutetut järjestivät 

tilaisuuksia, joissa he johtivat keskustelua rauhanrakentamisesta, konfliktinratkaisusta ja yhteisön 

osallistamisesta ruohonjuuritasolla. Lisäksi 25 nuorta rauhanlähettilästä koulutettiin YK:n 

päätöslauselmasta 2250: Nuoret, rauha ja turvallisuus. Koulutuksen jälkeen nuoret järjestivät 

työpajan, joka kokosi yhteen paikallistason päättäjiä, yhteisön johtajia sekä eri virastojen ja järjestöjen 

edustajia. Nuoret järjestivät tämän jälkeen edunvalvontatyöpajan paikallisten virkamiesten kanssa, 

jotka sitoutuivat tarkastelemaan toimintaohjeita nuorten osallistumisen ja johtajuuden vahvistamiseksi 

rauhaan liittyvissä toiminnoissa. 

Gambian YMCA toteutti vuoden aikana tapahtumia ja koulutuksia, joissa käsiteltiin nuorten elämiin 

vaikuttavia haasteita, kuten laitonta siirtolaisuutta, mielenterveyden haasteita, huumeidenkäytön 

lisääntymistä sekä nuorten osallisuutta. 20 YMCA Peacemakers -vapaaehtoista koulutettiin 

konfliktinratkaisutaidoista, Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendasta ja rauhanrakentamisesta. 

Yhteistyötä tehtiin sidosryhmien, kuten muiden järjestöjen, ministeriöiden, presidentin kanslian 

jäsenien ja viranomaisten kanssa. Gambian YMCA osallistui aktiivisesti maan kansallisen Nuoret, 

rauha ja turvallisuus -toimintaohjelman valmisteluun, joka sisälsi kansallisia kuulemisia ja arviointeja 

ja joiden tuloksena lopullinen versio toimintaohjelmasta julkaistiin. 

Kenian YMCA toteutti erilaisia rauhaan ja nuorten osallisuuteen liittyviä tapahtumia 

paikallisyhdistyksissä ympäri maan. Tavoitteena oli lisätä osallistujien tietoisuutta nuorten roolista 

rauhantyössä. Vuoden aikana myös kahteen ammattioppilaitokseen perustettiin nuorten rauhantyön 

ryhmiä (Amani Clubs), jotka tapaavat viikoittain ja keskustelevat nuoria askarruttavista rauhaan 

liittyvistä kysymyksistä. Erilaisia yhteisöjä osallistavia tapahtumia järjestettiin paikallisyhdistyksissä: 

esim. Coffee with a Cop -tapahtuma, jossa lisättiin luottamusta poliisivoimien ja nuorten välillä, 

ystävänpäivän elokuvailta ja rauhankeskustelu, yhteisödialogeja sukupuolittuneesta väkivallasta ja 

Football for Peace -jalkapallo-ottelu. Yhteisötapahtumien kautta tavoitettiin jopa 1400 osallistujaa. 

Kenian YMCA jatkoi mukana työryhmässä, joka edistää kansallista Nuoret, rauha ja turvallisuus -

toimintaohjelmaa. 

Afrikan YMCA:n aluehankkeessa rauhantyön aktiviteetteja toteutettiin erityisesti Kamerunissa. 

Kamerunin YMCA on osallistunut tekniseen työryhmään, joka valmistelee kansallista Nuoret, rauha ja 

turvallisuus (YPS) -toimintaohjelmaa. YMCA on järjestänyt rauhantyön koulutuksia mm. vuoden 2025 

vaaleja silmällä pitäen sekä osallistunut kansalliseen korkean tason YPS-konferenssiin, jossa yli 300 
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nuorta, hallituksen edustajaa ja asiantuntijaa osallistuivat politiikkakeskusteluihin. Hankkeen 

toimintaan osallistui 699 nuorta. Lisäksi Afrikan YMCA:n edustaja osallistui marraskuussa Afrikan 

Unionin nuorisofoorumiin Algerissa, jossa käsiteltiin muun muassa Afrikan alueellista Nuoret, rauha ja 

turvallisuus -agendan toimeenpanoa.  

Libanonissa toiminnan toteuttamiseen vaikutti merkittävästi Israelin ja Hizbollahin välinen sota, jonka 

eskaloitumisen seurauksena noin 1,4 miljoonaa ihmistä joutui jättämään kotinsa. Kansalaisjärjestöjen 

työntekijöille järjestettiin kuusi työpajaa, joilla pyrittiin lisäämään 135 työntekijän ammattitaitoa. 

Kolmelle rauhanleirille osallistui yhteensä 70 nuorta. Marraskuussa osa rahoituksesta 

uudelleenallokoitiin Libanonin YMCA:n toteuttamaan humanitaariseen apuun, jolla tuettiin perheitä 

jakamalla lääkintätarvikkeita, elintarvikkeita, puhdasta vettä, hygieniapakkauksia ja vuodevaatteita.  

Itä-Jerusalemin YMCA:n kanssa toteutetussa hankkeessa tuettiin nuoria ensin psykososiaalisen 

kuntoutuksen ja ammatillisen koulutuksen keinoin. 32 nuoresta muodostettiin neljä YMCA 

Peacemakers -ryhmää, jotka toimivat Jeninissa, Nabluksessä ja Hebronissa. Ryhmissä vahvistettiin 

nuorten tietoisuutta oikeuksistaan ja vaikuttamismahdollisuuksistaan. Nuorten toimintakykyä tuettiin, 

he syventyivät Nuoret, rauha ja turvallisuus -päätöslauselman teemoihin sekä oppivat, miten 

yhteisöaloitteita suunnitellaan ja toteutetaan. Koulutuksen jälkeen jokainen ryhmä toteutti 

yhteisössään nuorten oikeuksia käsittelevän aloitteen. Myös edellisenä vuonna 

turvallisuusjännitteiden vuoksi lykkääntynyt yhteisöaloite Hebronissa toteutettiin 2024, joten yhteensä 

tuettiin viittä aloitetta. 

Ohjelmaan kuuluu myös Suomessa toteutettava globaalikasvatuksen kokonaisuus, jota toteutetaan 

paikallisyhdistysten kanssa. 

3.2.2 Nuorten toimeentulon ohjelma  

Toimeentulon ohjelma lisää nuorten mahdollisuuksia kouluttautua ja työllistyä sekä vahvistaa heidän 

toimintakykyään haastavissa olosuhteissa. Paikallisten lähtökohtien mukaan määritelty toiminta tukee 

yhteistä ohjelmatavoitetta.  

Etiopiassa tuettiin työttömiä nuoria, jotka osallistuivat ruohonjuuritason rauhantyöhön. 25 nuoren 

valinnassa tarkasteltiin osallistumista rauhan edistämisen aktiviteetteihin, työllistymismahdollisuuksia, 

motivaatiota ja alkupääoman tarvetta. Nuoret osallistuivat lyhytkoulutukseen, joka käsitteli yrittäjyyttä 

ja vahvisti elämäntaitoja. Koulutus lisäsi osallistujien valmiuksia yrityksen perustamiseen. Koulutuksen 

jälkeen kaksi viiden hengen ryhmää saivat alkupääoman yrityksen, kahvilan ja tukkumyyntiliikkeen 

perustamiseen. Nämä ryhmät valittiin heidän suunnitteleman liikeidean kannattavuuden, 

vaikuttavuuden ja kestävyyden perusteella. 

Gambiassa ammatillista koulusta järjestettiin kuudelta eri alalta yhteensä 75 nuorelle, joista 72 % oli 

naisia ja osa Gambiaan palanneita siirtolaisia. Osa koulutuksista järjestettiin Gambian YMCA:n 

omissa tiloissa, mutta suurin osa toteutettiin esimerkiksi kouluttajan oman yrityksen tiloissa. 

Koulutukseen sisältyi sekä opetuksen teoriaa että käytännön työtä kouluttajan valvomana. 

Yrittäjyysopinnoissa painotettiin markkinointia, taloushallintoa ja liiketoiminnan kehittämiseen liittyviä 

taitoja. 

Keniassa tuetaan YMCA:n National Training Intistute (NTI) -ammattioppilaitosta Nairobissa ja Kenya 

YMCA College for Agriculture and Techonolgy (KYCAT) -maatalousoppilaitosta Limurussa. 

Oppilaitokset kouluttivat yhteensä 1195 opiskelijaa ilmastoviisaaseen maatalouteen sekä ammatillisiin 
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ja yrittäjyystaitoihin.192 heikossa asemassa olevalle opiskelijalle myönnettiin apurahoja opiskelun 

tueksi. Ilmastoviisaan viljelyn menetelmiä koulutettiin yhteisöissä ja henkilökunnan osaamista 

vahvistettiin. 20 naisviljelijää tuettiin aloittamaan ilmastoviisas viljely, 60 nuorta Matharen slummista 

saivat koulutusta ilmastoviisaista menetelmistä urbaanissa ympäristössä, ja yhteensä 12 työntekijää 

KYCAT-oppilaitoksesta ja YMCA-paikallisyhdistyksistä osallistui ilmastoviisaiden menetelmien 

lisäkoulutukseen Kijabessa. Kolme aiemmin valmistunutta opiskelijaa sai materiaalipaketit 

maatalousliiketoiminnan aloittamiseen. 

Afrikan YMCA fasilitoi kansallisten toimijoiden välistä vaihtoa ja oppimista ja ilmastoviisaiden 

maanviljelymenetelmien käytäntöjen jakamista. Vuonna 2024 toiminta on keskittynyt Senegaliin ja 

Togoon. Senegalissa on parannettu viljelyalaa ja perustettu vihannestaimitarha, minkä ansiosta 

korjattu sato kasvoi merkittävästi. Paikallisia viljelijöitä ja nuoria on koulutettu uudistavista 

viljelymenetelmistä. Togon YMCA:n maatalousoppilaitoksen työntekijöitä on koulutettu ja tilalla on 

käynnistetty malliviljelypalstoja sekä ”biodigester”, eli säiliö, jossa orgaaninen jäte hajoaa 

hapettomissa olosuhteissa tuottaen biokaasua energiatarpeisiin ja ravinteikasta maaperän rakennetta 

parantavaa lannoitetta viljelyyn.  

Libanonissa toiminnan toteuttamiseen vaikutti merkittävästi Israelin ja Hizbollahin välinen sota, jonka 

eskaloitumisen seurauksena noin 1,4 miljoonaa ihmistä joutui jättämään kotinsa. Alkuvuoden aikana 

järjestettiin seitsemän ammatillista kurssia ja 37 opiskelijaa koulutettiin digitaidoista. Innovaatioihin, 

yrittäjyyteen ja kestäviin yrityksiin liittyviä seminaareja järjestettiin seitsemän ja ne keräsivät yhteensä 

292 osallistujaa. Marraskuussa osa rahoituksesta uudelleenallokoitiin Libanonin YMCA:n 

toteuttamaan humanitaariseen apuun, jolla se tuki perheitä jakamalla lääkintätarvikkeita, 

elintarvikkeita, puhdasta vettä, hygieniapakkauksia ja vuodevaatteita. YMCA toimitti myös 

terveyskeskuksiin tarvittavia lisäresursseja. YMCA hallinnoi 60 kroonisiin sairauksiin liittyvien 

lääkkeen jakelua 520 terveyskeskuksen ja apteekin kautta yhteistyössä terveysministeriön ja WHO:n 

kanssa. Yhteensä noin 100 nuorisotyöntekijää ja vapaaehtoista avustivat jakelussa ja tarjosivat 

psykososiaalista tukea pakenemaan joutuneille. Toiminta tavoitti yhteensä 2463 henkilöä. 

Itä-Jerusalemin YMCA edisti nuorten psykososiaalista hyvinvointia ja toimeentulomahdollisuuksia. 

40 naiselle ja nuorelle tarjottiin psykososiaalista yksilöohjausta ja 46 nuorta ja naista osallistui 

psykososiaalisen tuen ryhmäohjaukseen. Ohjauksen jälkeen 25 nuorta tuettiin pääsemään takaisin 

koulutuksen pariin. 27 nuorta sai ammatillista neuvontaa ja ohjausta, kuudelle nuorelle tarjottiin 

ammatillista koulutusta ja viidelle nuorelle naiselle annettiin työvälineitä ammatin harjoittamiseen. 

Kolmea nuorta tuettiin rahoituksen avulla omien pienyritysten perustamisessa. Lisäksi järjestettiin 

neljä elämäntaitokoulutusta, joihin osallistui 61 nuorta. Kolmen vammaisen nuoren toimintakykyä 

tuettiin tekemällä liikkumista helpottavia korjauksia heidän koteihinsa, ja 18 vammautunutta tai 

loukkaantunutta henkilöä sai kiireellistä lääkinnällistä apua.   

Ukrainan YMCA:n yhdistyksiin on perustettu eDu Hub -keskuksia, jotka ovat tarjonneet 

turvallisemman tilan maan sisäisille pakolaisille. Hankkeessa viisi paikallista YMCA-yhdistystä, 

Boyarka, Kremenchuk, Volyn-Lutsk, Zaporizhja ja Zdolbuniv ovat tarjonneet haavoittuvassa 

asemassa oleville nuorille mahdollisuuden oppia hyödyllisiä taitoja, jotka parantavat heidän 

työllistymismahdollisuuksiaan, kuten ammatillisia taitoja, englannin kieltä ja digitaitoja. Lisäksi on 

järjestetty neuvonta- ja rekrytointitilaisuuksia, jotka yhdistävät työnhakijat mahdollisiin työnantajiin. 

Koska erityisesti maan sisäisten pakolaisten tilanne on hyvin epävarma ja epävakaa, on tarjottavat 

palvelut räätälöity eri ryhmien tarpeet huomioiden. Koulutus- ja työllisyyspalveluiden lisäksi projekti on 

tarjonnut eDu Hubien kautta turvallisemman tilan pakolaisille. Niissä järjestetään pakolaisten ja heitä 

vastaanottaneiden yhteisöjen tukemiseksi myös monenlaisia palveluita, kuten ryhmäkeskusteluja ja 

psykologista apua, hyvinvointitoimintaa, päivähoitopalveluja lapsille sekä oikeudellista neuvontaa. 
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Liiton henkilöstöä, varapuheenjohtaja ja ulkopuolinen asiantuntija vierailivat seurantamatkalla 

Kiovassa ja Länsi-Ukrainassa syyskuussa 2024. Matkalla viimeisteltiin Ukrainan YMCA:n 

kapasiteetinarviointi ja suunniteltiin seuraavaa vuotta ja jatkorahoituksen hakemista sekä monitoroitiin 

hankkeen etenemistä kolmessa paikallisyhdistyksessä.  

3.2.3 Ohjelman toimeenpano ja laadunvarmistus 

Temaattisten alaohjelmien lisäksi ohjelman tehokasta toimeenpanoa ja vaikuttavuutta tuetaan 

laadukkaalla hankehallinnolla, monipuolisella viestinnällä ja vaikuttamistyöllä. Vuonna 2024 

painopiste oli ohjelman ulkopuolisessa väliarvioinnissa, josta saatiin suosituksia sekä ohjelmakauden 

viimeiselle vuodelle että seuraavan kauden suunnitteluun. Arviointi sisälsi kaikki hankkeet 

globaalikasvatusta lukuun ottamatta. Kirjallisen aineiston analyysin lisäksi osana arviointia toteutettiin 

mm. hankevierailuja viidessä maassa sekä työntekijöiden, oikeudenhaltijoiden ja sidosryhmien 

haastatteluja. 

Vuoden aikana järjestettiin myös kaksi yhteistä kumppanitapaamista, toinen verkossa ja toinen 

Mombasassa Vision 2030 Accelerator Summit -konferenssin yhteydessä. Vuoden aikana suunniteltiin 

myös tulevaa ohjelmakautta 2026–2029. Seuraavan ohjelmakauden rahoitus haetaan helmikuussa 

2025.  

Liitto vaikuttaa ja viestii kehitysyhteistyöohjelmaan teemoista Suomessa. Toukokuussa Maailma 

Kylässä -festivaalin puitteissa viestittiin NMKY:n monipuolisesta toiminnasta YMCA Peace and 

Sports -toiminta-alueen yhteydessä. Syyskuussa 2024 Liitto järjesti yhdessä ulkoministeriön 

rauhanvälityskeskuksen kanssa agendaan liittyvän tapahtuman Nuorten rauhanviikolla. 

Vaikuttamistyötä tehtiin myös verkostojen ja työryhmien kautta. Liitto jatkoi osallistumista Nuoret, 

rauha ja turvallisuus -verkoston ja Suomen toimintaohjelman seurantaryhmään. Järjestöjen 

yhteistyötä koordinoitiin kattojärjestö Fingon työryhmissä sekä ohjelmatukijärjestöjen verkostossa. 

Liitto kutsui koolle Nuoret & rauha -työryhmää ja osallistui perinteisten ja uskonnollisten 

rauhanvälittäjien verkoston työhön. 

4 Näkyvyys ja tunnettuus 

4.1 Viestinnän vuosi 2024 

Viestinnän päätavoitteena oli Suomen NMKY:n Liittojen ja paikallisyhdistysten työn tunnettuuden 

vahvistaminen. Tavoitteena oli vahvistaa järjestön profiloitumista nuorten hyvinvoinnin, työllistymisen, 

rauhantyön ja yhteiskunnallisten vaikuttamismahdollisuuksien edistäjänä. Lisäksi tärkeänä pidettiin 

toiminnasta oikean ja luotettavan kuvan antamista sekä Suomen NMKY:n Liittojen maineen 

rakentamista asiantuntevana ja ihmisläheisenä järjestönä. 

 

Tunnettuutta rakennettiin verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa julkaistujen artikkeleiden ja 

sisältöjen lisäksi erityisesti Nuorten rauhanpalkintokampanjalla sekä osallistumalla nuorisoalan ja 

kestävän kehityksen tärkeimpiin valtakunnallisiin tapahtumiin, kuten NUORI2024- ja Maailma kylässä 

-festivaalille. Vuoden aikana päivitettiin valtakunnallisten hankkeiden ja kehitysyhteistyönohjelmaa 
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käsitteleviä verkkosivuja sekä tuotettiin nuorille suunnattuja rauhanteemaisia 

markkinointimateriaaleja, kuten postikortteja ja kangaskasseja. 

 

Kansainvälisen liikkeen yhteinen Visio 2030 -strategia ja sen neljä painopistettä huomioitiin kiinteästi 

vuoden viestintäsuunnitelmassa. Ne kehystivät samalla sekä kehitysviestinnän että kotimaan työstä 

kertovia sisältöjä vahvistaen globaalin liikkeen yhteisiä tavoitteita. Suomessa toteutettavan työn 

tärkeimmät viestit liittyivät rauhantyön ja nuorten mielenterveyden edistämiseen sekä 

paikallisyhdistysten työstä kertomiseen. 

 

Verkkoviestintä oli aktiivista, ja julkaisimme vuoden aikana 52 suomenkielistä artikkelia, joista viisi 

käännettiin englanniksi. Verkkosivuillamme vieraili yli 33 k käyttäjää. Sosiaalisen median kanavien 

suunnitelmalliseen ja säännölliseen sisällöntuotantoon panostettiin erityisesti julkaisukalenteria 

käyttämällä. Liittojen seuraajamäärä kasvoi Linkedinissä 54 %, Instagramissa 27 %. Viestipalvelu 

X:ssä läsnäolo väheni monen sidosryhmän siirryttyä pois kanavalta. Facebookin seuraajamäärä pysyi 

staattisena. Toiminnasta viestittiin myös kuudella NMKY:n toiminnassa mukanaoleville suunnatuilla 

uutiskirjeillä, joiden avausprosentti oli keskimäärin 42,25 %. Keväällä 2025 julkaistava sähköinen 

vuosikertomus tiivistää Suomen NMKY:n Liiton vuoden 2024 aikana toteuttamaa työtä ja nostaa 

esiin sen läpileikkaavia teemoja. 

4.2 Tunnettuuden edistäminen  

  

Suomen NMKY:n Liiton joka toinen vuosi tuottama Nuorten rauhanpalkintokampanja toteutettiin 

jälleen vuonna 2024. Nuorisojärjestöjen edustajista koostuva raati valitsi yli 180 ehdotuksen joukosta 

kolme mielenkiintoista ja merkittävää rauhantekijää, joiden kanssa toteutettiin yhteinen 

kampanjavideo. Vuoden 2024 rauhanpalkinnonsaajalle Karun Vermalle saatiin kuusi ansaitun 

median osumaa verkko- ja paperijulkaisuissa sekä radio-, podcast- ja televisioesiintymissä. 

Rauhanpalkintokampanja huipentui palkinnonjakotilaisuuteen, jossa rauhanrakentajakolmikko 

osallistui yhdessä ulkoministeriön rauhanvälityskeskuksen kanssa järjestettyyn paneelikeskusteluun 

Nuorten rauhanviikolla syyskuussa 2024.  

 

Liiton koordinoimissa valtakunnallisissa hankkeissa korostui syrjäytymistä ehkäisevä sekä nuorten 

osallisuutta ja toimijuutta tukeva työ. Nuorten toimijuuden tukemiseen liittyivät myös positiivisen 

rauhaan linkittyvät sisällöt. Niissä käsiteltiin erityisesti teemoja, joilla ylläpidetään ja edistetään 

hyvinvointia, osallisuutta, yhdenvertaisuutta, oikeudenmukaisuutta ja kaikkien ryhmien integroitumista 

yhteiskunnassa. 

4.3 Viestintä kehitysyhteistyöohjelmasta    

  

Suomen NMKY:n Liiton kansainvälisestä työstä ja Nuoret, rauha ja toimeentulo -kehitysyhteistyö-

ohjelmasta viestittiin edelleen aktiivisesti. Nuorten globaalin tilanteen esille tuomista pidettiin 

kehitysviestinnän keskeisimpänä tehtävänä. Tavoitteena oli myös tuoda esiin nuorten ääniä. 

Kehitysyhteistyöohjelman sisällöt tarjosivat selkeät raamit nuorten hyvinvointiin ja toimeentuloon 

liittyvien kysymysten käsittelyyn globaalissa kontekstissa ja Suomessa tehtävän nuorten rauhantyön 
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laajempien ulottuvuuksien esiintuomisen. 

 

Viestintä kansainvälisestä yhteistyöstä ja Suomen NMKY:n Liiton ohjelmasta kehittyvissä maissa 

syvensi edelleen Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelman teemoja. Viestinnässä tuotiin myös 

esiin mahdollisuuksia, joita Liiton ja YMCA:n kansainvälisen verkoston kautta tarjoutui nuorille 

vapaaehtoisille rauhankasvatukseen, ihmisoikeuksiin ja kestävään kehitykseen keskittyvissä 

kysymyksissä. Kehitysviestinnän sisältöjä tuotiin esiin paitsi ohjelmatyössä myös nuoriso- ja 

rauhantyön kotimaisilla foorumeilla sekä YMCA-kumppaneiden kohtaamisissa.  
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Tuloslaskelma

Suomen NMKY:n Liitto ry 1.1.2024 1.1.2023

Y-tunnus 0315207-7  - 31.12.2024  - 31.12.2023

 VARSINAINEN TOIMINTA

      Tuotot 2 391 605,21 2 003 059,53

      Kulut

           Henkilöstökulut -629 426,57 -662 807,92

           Poistot -1 811,71 -2 109,38

           Muut kulut -1 734 600,52 -1 756 221,85

           Kulut yhteensä -2 365 838,80 -2 421 139,15

 Tuotto-/kulujäämä 25 766,41 -418 079,62

 Varainhankinta

      Tuotot yhteensä 94 800,00 90 250,00

 Tuotto-/kulujäämä 120 566,41 -327 829,62

 Sijoitus- ja rahoitustoiminta

      Tuotot 60 552,56 101 692,71

      Kulut -83 634,16 -19 735,18

-23 081,60 81 957,53

 Tuotto-/kulujäämä 97 484,81 -245 872,09

 TILIKAUDEN TULOS 97 484,81 -245 872,09

 Yleisavustukset 0,00 300 000,00

 TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 97 484,81 54 127,91
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Tase

Suomen NMKY:n Liitto ry

Y-tunnus 0315207-7 31.12.2024 31.12.2023

 V a s t a a v a a

 PYSYVÄT VASTAAVAT

 Aineelliset hyödykkeet

      Koneet ja kalusto 4 746,09 6 328,12

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 4 746,09 6 328,12

 Sijoitukset

      Muut osakkeet ja osuudet 3 852,00 956 697,91

      Sijoitukset yhteensä 3 852,00 956 697,91

 Pysyvät vastaavat yhteensä 8 598,09 963 026,03

 VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

 Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 70 774,24 91 633,92

      Muut saamiset 217,79 229,49

      Siirtosaamiset 229 769,22 207 223,22

      Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 300 761,25 299 086,63

 Rahoitusarvopaperit

     Muut osakkeet ja osuudet 1 175 712,27 334 537,19

 Raohoitusarvopaperit yhteensä 1 175 712,27 334 537,19

 Rahat ja pankkisaamiset

 Rahat ja pankkisaamiset yhteensä 437 593,34 97 567,56

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 914 066,86 731 191,38

 V a s t a a v a a    y h t e e n s ä 1 922 664,95 1 694 217,41
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Tase

Suomen NMKY:n Liitto ry

Y-tunnus 0315207-7 31.12.2024 31.12.2023

 V a s t a t t a v a a

 OMA PÄÄOMA

Oma pääoma 104 657,51 104 657,51

 Muut rahastot 365 625,09 365 625,09

 Edellisten tilikausien voitto/tappio 565 395,26 511 267,35

      Tilikauden voitto/tappio 97 484,81 54 127,91

 Oma pääoma yhteensä 1 133 162,67 1 035 677,86

 VIERAS PÄÄOMA

 Lyhytaikainen

 Saadut ennakot 660 960,36 519 263,44

  Ostovelat 46 846,24 45 817,77

      Muut velat 9 834,76 10 350,29

  Siirtovelat 71 860,92 83 108,05

      Lyhytaikaiset velat yhteensä 128 541,92 139 276,11

 Vieras pääoma yhteensä 789 502,28 658 539,55

 V a s t a t t a v a a     y h t e e n s ä 1 922 664,95 1 694 217,41
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Suomen NMKY:n Liitto ry

Y-tunnus 0315207-7

LIITETIEDOT   TILINPÄÄTÖKSEEN   31.12.2024

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä

esitettävistä tiedoista säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Arvostusperiaatteet

 

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettyinä

poistoilla. 

Poistosuunnitelmat:

Koneet ja kalusto, yhdistys EVL:n mukaiset maksimipoistot 

Tilinpäätöksen vertailukelpoisuus

Sijoitustuotteisiin sijoitetut varat on esitetty rahoitusarvopapereissa,

kun aiemmin tietyt instrumentit esitettiin pysyvien vastaavien sijoituksissa.

Aiemmilla tilikausilla tuloslaskelman yleisavustuksissa esitetyt tuotot

on esitetty varsinaisen toiminnan tuotoissa.

Aineelliset hyödykkeet 2024 2023

Kalusto ja muu irtain

alkusaldo 1.1 6 328,12 8 437,50

Suunnitelman mukaiset poistot 25 % -1 582,03 -2 109,38

Kirjanpitoarvo 31.12. 4 746,09 6 328,12

Oma pääoma 2024 2023

Oma pääoma 104 657,51 104 657,51

Rahastot 365 625,09 365 625,09

Edellisten tilikausien yli/alijäämä 565 395,26 511 267,35

Tilikauden yli/aljäämä 97 484,81 54 127,91

Oma pääoma yhteensä 1 133 162,67 1 035 677,86

Henkilöstö

Yhdistyksen palveluksessa oli keskimäärin  11  kokoaikaista toimihenkilöä.

Henkilöstökulut 2024 2023

Palkat ja palkkiot 496 647,61  516 785,44

Eläkevakuutusmaksut 92 606,19  92 461,82

Muut henkilösivukulut 13 544,90 27 422,95

Yhteensä 602 798,70 636 670,21
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Sijoitukset

2024 2023

Muut osakkeet ja osuudet 3 852,00 956 697,91

   markkina-arvo 31.12 0,00 1 188 078,62

Rahoitusarvopaperit 1 175 712,27 334 537,19

 markkina-arvo 31.12 1 496 221,77 366 036,83

Rahoitustuotot ja -kulut

2024 2023

Arvopaperien myyntitappiot -229,68 0,00

Osinkotuotot 54 017,62 46 473,82

Osakkeiden myyntivoitot 0,00 -19 391,43

Muut rahoitustuotot 6 534,94 1 995,25

Muut rahoituskulut -571,89 -343,75

Realisoitumaton arvonalennus -83 062,27 53 223,64

Yhteensä -23 311,28 81 957,53

Saadut avustukset 2024 2023

STEA 469 776,93 442 107,07

OKM 331 421,63 513 807,30

UM 1 059 392,53 947 999,76

OM 28 790,00 0,00

OPH 48 354,18 0,00

Muut 237 525,86 194 234,00

Yhteensä 2 175 261,13 2 098 148,13

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Päiväkirja ATK

Pääkirja ATK

Tilinpäätös  Sidottu

Ostolaskut säilytetään sähköisinä Heeros Adminan pysyväisarkistossa.

Tositteet säilytetään paperimuodossa.

Tilinpäätös on säilytettävä vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10).

Tilikauden tositeaineisto on säilytettävä vähintään 6 vuotta sen vuoden lopusta,

jonka aikana tilikausi on päättynyt.
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus: 
 
Paikka ja aika: 
 
 
 
__________________________  ___________________________ 
Otto Vainio, puheenjohtaja  Monika Autio, varapuheenjohtaja 
 
 
 
__________________________  ___________________________ 
Timo Martiskainen, varapuheenjohtaja  Iina Salmi, jäsen 
 
 
 
__________________________  ____________________________ 
Iivari Hämäläinen, jäsen   Tomi Nummi, jäsen 
 
 
 
___________________________  ____________________________ 
Hanna Koskela, jäsen   Matti Vainio, jäsen 
 
 
___________________________  ____________________________  
Harri Lindblom, jäsen   Mikko Suominen, jäsen 
 
 
___________________________ 
Juha Virtanen, Pääsihteeri 
 
 
 
 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu tilintarkastuskertomus   
 
 
Paikka ja aika :    
 
 
 
 
 
____________________________   
Tilintarkastusyhteisö Soinio & Co    
Osmo Soinio, KHT 
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SIGNATURES ALLEKIRJOITUKSET UNDERSKRIFTER SIGNATURER UNDERSKRIFTER

This documents contains 24 pages before this page Tämä asiakirja sisältää 24 sivua ennen tätä sivua Detta dokument innehåller 24 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 24 sider før denne siden Dette dokument indeholder 24 sider før denne side

authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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